[image: image1.jpg]

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           Администрации    сельского поселения
                                         Грязинский  сельсовет

                               Грязинского  муниципального   района
                                              Липецкой  области

                                                п. свх. Песковатский
09  марта  2011  года                                                                     № 9
Об  организации  работы по  проведению
мероприятий,  направленных  на  санитарную

очистку  и  повышение  уровня  благоустройства
территорий  сельского  поселения  Грязинский  сельсовет
                  В целях  улучшения  эстетического  облика,  повышения   уровня   и  поддержания  санитарного  порядка   в  соответствии  с  требованиями  СанПиН  на  территориях   поселений,  администрация   сельского  поселения  Грязинский   сельсовет

                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                  1.Образовать  комиссию  по  контролю  за   наведением  санитарного   порядка   и  повышения  уровня  благоустройства   на  территории   сельского  поселения   (приложение  №1)

                   2.Считать  пятницу  каждой  недели  санитарным  днем  по наведению  порядка  и  благоустройству   территорий.
                   3.Объявить  на  территории   сельского поселения  двухмесячник  по наведению  санитарного  порядка и  благоустройству  с 1 марта  по 20  апреля 2011 года.

                    4.Обеспечить регулярный  контроль   за   ходом  санитарной  очистки  и  благоустройством  территории  сельского  поселения.

                    5.Рекомендовать  руководителям  предприятий ,  учреждений  всех  форм  собственности  в   период   проведения  месячника  особое  внимание   уделить:

                    - памятникам, кладбищам;

                    -паркам, скверам, ограждениям,  уличному  освещению,  автобусным  остановкам,  объектам  торговли,  фасадам  зданий  и  другим  объектам  соцкультбыта;
                    - организации  удобных   проездов  по  всем  объектам  социально - культурной  и  бытовой  сферы;

                    - вести  постоянную   разъяснительную работу  среди  бюджетных  учреждений  и  населения  о необходимости  наведения порядка  и благоустройства  территории  сельского  поселения.

                  6. Рекомендовать  участковому  инспектору  Дубовик  С.А.  усилить  контроль   за   соблюдением  правил  санитарии,  благоустройства, парковок  автомобилей,  выгула  домашних  животных  на  территории сельского   поселения.

                  7. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления возложить на   специалиста 1 разряда  Миронову В.В.
Глава администрации сельского  поселения

Грязинский сельсовет                                        В.В.Тепловодская